Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Aqil

“ngred]ents nach Kosmetikverordnung:. A'qua.,Sodium Laureth Sulfate, Propylene Qlycol, Parfum, Sodigm ChIoride,

Disodium Undecylenamido MEA-Sulfosuccinate, PEG-75 Lanolin, Eugenia
Caryophyllus, Champhor, Menthol, Aesculus Hippacastanum Extract, Salvia
Officinalis Extract, Pine Needle Oil, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl
Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methylether, Deceth-8, C.1. 19140,
Eugenol, Limonene, Linalool, Benzyl Alcohol, Isoeugenol, Coumarin, Geraniol,
Amyl Cinnamal.

Produkt: Aloe-Vera-Fliissigwaschmittel

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefiihrter
geféhrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
Aloe Barbadensis Leaf Jucie
Aqua
Benzisothiazolinone
61788-47-4 Fettsauren, Kokos, C8-18 und C18 ungesattigt Coconut acid
Parfimdél-Komposition Parfum
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Aloe-Vera-Pflegespliler

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Trinatriumcitrat

Aloe Barbadensis Leaf Jucie

Aqua

C12-C16 Alkyldimethylbenzylammoniumchlorid

Benzalkoniumchlorid

Zitronensaure

Citric Acid

Parfimol-Komposition

Parfum
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Arthosana

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: Sojamehl, Gelatine, Weizenkeime, Hefe, gerdstete Erdniisse, Sesam,
Hagebuttenschalen.

Information zu Allergenen: Enthalt Erdnlisse, Sesam, Soja und
Weizenkeime.

Produkt: Aufbaukapseln

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: Ginkgo biloba Pulver, Ascorbinséure, Gelatine ( Kapselhiille), L-
Lysinhydrochlorid, L-Prolin, Ascorbylpalmitat, Calciumascorbat,
Magnesiumascorbat, D-alpha-Tocopheylacetat, Niacinamid, L-Arginin, Beta
Carotin, Magnesiumcitrat, Maisstarke (Fullstoff), Kaliumhydrogenphosphat, L-
Carnitintartrat, Myo-Inositol, Acerola Freuchtextrakt, Cyanocobalamin,
Tricalciumphosphat, OPC-Traubenkernextrakt, Coenzym Q10 Pulver,
Siliciumdioxid ( Trennmittel), Calciumpantothenat, D-Biotin, Folsaure;

Produkt: Badekur Heublume
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:l Propylene Glycol, Dipropylene Glycol, Parfum, Flores Graminis Extrakt.

Produkt: Badekur Melisse SAIN

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Ingredients: Propylene Glycol, Dpropylene Glycol, 2- Hydroxethylsalicylat, Pine
Neddle Qil, Parfum, Melissa Officinalis, Champhor, Eugenia Caryophyllus,
Limonene, Linalool, Geraniol.

Produkt: Balm Kérperbalsam

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Aqua, Aesculus Hippocastanum Extract, Getearyl Alcohol, Glyceryl Stearate SE,

Lanolin, Eucalyptus Globulus Leaf Qil, Cetyl Alcohol, Panthenol Propylene Glycol,
Disodium Undecylenamido MEA-Sulfosuccinate, Menthol, Champor, Parfum, 2-
Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol, Methylchloroisothiazolinone,
Methylisothiazolinone, Citronellol, Linalool, Geraniol, Benzyl Salicylate,
Alpha—Isomethyl lonone, Hexyl Cinnamal, Citral, Cinnamyl Alcohol, Limonene,
Amyl Cinnamal, Hydroxycitronellal, Benzyl Benzoate, Cinnamal, Anise Alcohol,
Benzyl Alcohol, Isoeugenol, Coumarin, Eugenol.

Produkt: Balm-forte

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Getearyl Alcohol, Alcohol Denat., Octyldodecanol, Propylene Glycol,

Rosmarinus Officinalis Extract, Sodium Cetearyl Sulfate, Menthyl Lactate, Menthol,
Camphor, Glyceryl Stearate SE, PEG/PPG-10/3 Oleyl Ether Dimethicone, Lanolin,
Panthenol Propylene Glycol, Picea Abies Exract, Salvia Officinalis Extract, Parfum,
Harpagophytum procumbes Extract, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol,
Methylchloroisothiazolinone Methylisothiazolinone, Allantoin, Triclosan, Potassium
Hydroxide, Alpha - Isomethyl lionone, Amyl Cinnamal, Benzyl Salicylate, Cinnamyl
Alcohol, Citral, Citronellol, Geraniol, Hexyl Cinnamal, Hydroxycitronellal, Limonene,
Linalool.

Produkt: Balsamico-Essig rot

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I Zutaten: Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Farbstoff 150 D.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Balsamicoessig weiB3

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: WeiBweinessig, Traubenmost, natiirliche aromen, Antioxidationsmittel
E220.

Produkt: Bio-Fliegex

‘|ngred]ent3 nach Kosmetikverordnung;. Pyrethrum-Pflanzenextrakt 0,085 %, Piperonylbutoxid 0,4%, PVP Xopolymer,
Fettalkoholethoxylat, Wasser.

Produkt: Bodenwachs fliissig weiBB

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Syntetisches Hartwachs

64742-47-8 Gemisch aus paraffinischen, napthenischen und aromatischen
Kohlenwasserstoffen im Bereich C9-C11

8002-74-2 feste, gesattigte, vorwiegend lineare Kohlenwasserstoffe

8002-74-2 Kohlenwasserstoffwachs, metallseifenhaltig

feste, gesattigte, Paraffin-Kohlenwasserstoffe

64742-47-8 Gemisch aus paraffinischen, napthenischen und aromatischen
Kohlenwasserstoffen im Bereich C9-C11

73138-44-0 Ester der Montans&@uren einem Wachssauregemisch ca. C24-C34

73138-45-1 Ester der Montansauren, einem Wachssauregemisch ca. C24-C34

8002-74-2 feste, gesattigte, vorwiegend lineare Kohlenwasserstoffe

1934-21-0 Azofarbstoff, C.I. Acid Yellow 23 C.I: 19140 C.l. 19140

Seite 3 von 44



Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Boy Automatenklarspiiler

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

2-Propanol

Aliphatische Alkohole, C12-18, (iberwiegend linear, ethoxyliert,
butoxyliert

Fettalkoholalkoxylat

28348-53-0 Natriumcumolsulfonat

Aqua
Zitronensaure Citric Acid
Mischung nattirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum

Riechstoffe

Produkt: Caprice
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:]

Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Coco-Glucoside,
Glyceryl Oleate, Polysorbate 20, Parfum, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol,
Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate,PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8,
Sodium Chloride, Polyquaternium-16, Cl 19140, Limonene, Hexyl Cinnamal,
Linalool, Alpha-lsomethyl lonone, Citronellol, Coumarin, Citral, Geraniol, Benzyl
Alcohol.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany

Ausgabe: 5/2012

Produkt: Clin

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
1317-65-3 Natirliches gemahlenes Calciumcarbonat mit einem Anteil bis
0,3% an Hilfsstoffen
69011-36-5 > =98% Isotridecanol, ethoxyliert (2-5 EO)
8028-46-6 Orangenterpene ex Orangendl
Aqua
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Stearylalkohol, Octadecanol-1 Cetyl Alcohol
Zubereitung aus Chloracetamid und Natriumbenzoat Chloracetamide, Sodium Benzoate, PPG-2
Methylether
Mischung narttirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum

Riechstoffen

1310-58-3 Kaliumhydroxid in Wasser geldst Potassium Hydroxide
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
68308-53-2 Sojadlfettsaure dest. Gemisch von gesattigten und ungesattigten Soy Acid
Fettsauren
69011-36-5 >=98% Isotridecanol, ethoxyliert (2-5 EO) Trideceth-3

Produkt: Creme-Schaumbad
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:]

Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropy! Betaine, PEG-7 Glyceryl
Cocoate,Glycol Distearate, Stearamide MEA, Cocamide DEA, Parfum, Sodium
Chloride, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl
Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8, C.1.42045, Hexyl Cinnamal,
Citronellol, Coumarin, Hydroxycitronellal, Benzyl Benzoate, Alpha- Isomethyl
lonene, Isoeugenol, Limonene, Butylphenyl Methylpropional, Linalool.

Produkt: Darm Balance Kapseln

' Zutaten nach Lebensmittelverordnung: | Zutaten: Trennmittel Cellulose, probiotische Milchszurebakterien ( Lactobacilus

acidophilus, bifidobacterium lactis, Lactobacillus plantarum, Lactobacillus casei,
Lactobacillusparacasei, Bifidobacterium breve, Bifidobacterium longum),
Trennmittel Magnesiumsalz von

Speisefettsauren.

Vegetarische Kapselhille : Hydroxypropylmethylcellulose.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Delikado

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Trockenmilcherzeugnis, pflanzliches Ol, modifizierte Starke, Weizenmehl,
Reismehl, Maltodextrin, Jodsalz, Geschmacksverstarker (Mononatriumglutamat,
Inosinat), MilcheiweiBerzeugnis, Aroma (mit Soja), Sdurungsmittel Citronensaure,
Gewlrze.

Produkt: Denise

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, PEG-7 Glyceryl Cocoate,

Parfum, Polyquaternium-7, Sodium Chloride, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol,
Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8, C.I.
1625, C.I. 19140, Hexyl Cinnamal, Citronellol, Coumarin, Hydroxycitronellal,
Benzyl Benzoate, Alpha — Isomethyl lonone, Isoeugenol, Limonene, Butylphenyl
Methylpropional, Linalool, Geraniol.

Produkt: Dia 24 Stunden-Creme

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Aqua, Isopropyl Myristate, Paraffinum Liquidum, Glycerin, Steareth 2, Decyl

Oleate, Aloe Barbadensis Leaf Jucie, Sterath 21, Diamethicone, Cetearyl Alcohol,
Panthenol Propylene Glycol, Tocopheryl Acetate, Isoamyl Methoxycinnamate,
Carbomer, 2- Bromo-2- Nitropropane-1,3-diol, Methylchloroisothiazolinone,
Methylisothiazolinone, Sodium Hydroxide.

Produkt: Dirtex

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefiihrter
geféhrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin

69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
1934-21-0 Azofarbstoff, C.1. Acid Yellow 23 C.I: 19140 C.l. 19140
Cl 74160
25265-71-8 Oxidipropanol Dipropylene Glycol
Mischung nattirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe
Parfimdél-Komposition Parfum

PEG-4 Oleamide

Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate

225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany

Ausgabe: 5/2012

Produkt: Dub-Duschbad
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:.

Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Cetearyl Alcohol, PEG-4
Oleamide, Parfum, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Citric Acid, 2-Bromo-2-Nitropropane-
1,3-Diol, Benzyl Alcohol, PEG-4 Oleamide, Parfum, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Citric
Acid, 2- Bromo-2- Nitropropane 1,3-Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl
Butylcarbamate, PPG-2 Methylether, Deceth-8, C.I. 42045, Limonene, Linalool,
Hexyl Cinnamal, Buthylphenyl Methylpropional, Citronellol, Geraniol, Benzyl
Salicylate, Citral, Coumarin, Hydroxycitronellal, Benzyl Alcohol, Benzyl Benzoate,
Eugenol.

Produkt: Edelstahlreiniger-Reiniger

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
2-Propanol
Fettalkoholpolyalkylenglykolether
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
Cl 74160
Zitronensaure Citric Acid
Mischung natirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Einlegepulver

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
112-80-1 Geséttigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsé&uren, hauptsachlich Olsauren
144-55-8 Natriumhydrogencarbonat
497-19-8 Natriumcarbonat
7757-82-6 Natriumsulfat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Mischung narttirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum
Riechstoffen
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate

Produkt: Eskapade - plus

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Glyceryl Stearate, Isopropyl Myristate, Ceteareth-12, Aloe Barbadensis Leaf

Juice, Caprylic/ Capric Tryglyceride, Paraffinum Liquidum, Parfum, Glycerin,
Tocopheryl Acetate, Caffeine, Panthenol Propylene Glycol, Cetearyl Alcohol,
Stearoxy Dimethicone, Carbomer, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-
diol,Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone, Sodium Hydroxide,
Sodium Hyaluronate, Benzyl Salicylate, Coumarin, Hexyl Cinnamal,
Hydroxyisohexyl 3- Cyclohexene Carboxaldehyde, Benzyl Alcohol, Linalool,
Limonene, Citronellol, Alpha-lsomethyl lonene, Butylphenyl Methylpropional.

Produkt: Feine Sosse

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I Mehl (Weizen, Reis), modifizierte Starke, Pflanzliches Fett (ungehartet), jodiertes

Speisesalz, Hefeextrakt, Rindfleischextrakt, Zucker, Zwiebeln, Maltodextrin,
Aroma (mit Weizengluten), Speisesalz, Gewlrze, Karamell,
Gemiusesaftkonzentrate (Sellerie, Karotten, Lauch, Zwiebeln).

Produkt: Fensterschaumreiniger
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Fettloser

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
2-Propanol
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
Aqua
Mischung nartiirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum
Riechstoffen
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
68891-38-3 ca.28% Fettalkohol C12-14, ethoxyliert, sulfatiert, Natriumsalz, ca | Sodium Laureth Sulfate
72% Wasser
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Finn

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Zeolithe

10543-57-4 n. V.

Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren
144-55-8 Natriumhydrogencarbonat
15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Parfimol-Komposition Parfum
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Fleckensalz

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
91032-12-1 Palm-/Tallél.Cocosfettsduren Fettsauren, C12-C18 gesattigt und
C16-C18 ungesattigt, Natriumsalz
Mischung narttirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum
Riechstoffen
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
91032-12-1 Palm-/Tallél.Cocosfettséuren Fettsduren, C12-C18 geséttigt und
C16-C18 ungesattigt, Natriumsalz
Mischung nartiirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum
Riechstoffen
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
91032-12-1 Palm-/Tallél.Cocosfettséuren Fettsduren, C12-C18 geséttigt und
C16-C18 ungesattigt, Natriumsalz
Mischung nartiirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum
Riechstoffen
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Flish - Maigléckchen

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Aqua
1934-21-0 Azofarbstoff, C.I. Acid Yellow 23 C.I: 19140 C.l. 19140
C.l. 74160 Pigment Blue 15:1 in wassriger Dispersion C.l. 74160

Fatty acuds, C10-20 und C16-18 unsatd., renction products with
triethanolamine, di-Me-sulfate-quat

Dihydrogenated Tallowethyl Hydroxyethylmonium
Methossulfate

Parfum

Produkt: Flish - Sinfonie

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Aqua
2611-82-7 Azofarbstoff, C.l. Acid Red 18 C.l. 16255
Cl 19140

Fatty acuds, C10-20 und C16-18 unsatd., renction products with
triethanolamine, di-Me-sulfate-quat

Dihydrogenated Tallowethyl Hydroxyethylmonium
Methossulfate

Parfim

Produkt: Flish Weichspiilerkonzentrat

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Aqua

C.l. 74160 Pigment Blue 15:1 in wassriger Dispersion

C.l1. 74160

Fatty acuds, C10-20 und C16-18 unsatd., renction products with
triethanolamine, di-Me-sulfate-quat

Dihydrogenated Tallowethyl Hydroxyethylmonium
Methossulfate

Parfimol-Komposition

Parfum

Seite 11 von 44




Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Glattlederpflege

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
2-Propanol
73138-45-1 Ester der Montanséduren (Wachssauregemisch ca. C24-C34) mit
Zusatz von nichtionischen Emulgatoren
Aqua
1310-73-2 Natriumhydroxid, wasserfrei Sodium Hydroxide

Produkt: Glossy

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

ca 40%ige wassrige Dispersion auf Basis von Styrol-Polyacrylat,
Enthéalt Metall

ca. 25% Polymerldsung eines Acrylat-Copolymer

eine Weichmachermischung auf Basis von Glykolen, Phtals&ure-
und Phosphorséuren Ester

1336-21-6 Ammoniak, wéssrige Loésung 25%

69011-36-5 > =98% Isotridecanol, ethoxyliert (2-5 EO)

69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser

Aqua

Parfimol-Komposition Parfum

Produkt: Gusto

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Speisesalz, Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat, Milchzucker,
pflanzliches Fett, Zwiebelpulver, Knoblauch, Maltodextrin, Curcuma, Fruchtzucker,
Butterpilzpulver, Sojasauce(Sojabohnen, Weizen), Selleriesaat, Hefeextrakt,
Lorbeerbltter, Nelken, Gewlirzextrakte.

Produkt: Haarwasser

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Alcohol Dent., Aqua, Urtica dioica, Extract, Ginko Biloba Leaf Extract, Adipic Acid,
Panthenol, Saponins, Linalool, Benzyl Salicylate, Coumarin, Citral, Eugennol,
Benzyl Alcohol.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Heppo-Mit

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

1344-0908 Natriumdisilikat

18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat

497-19-8 Natriumcarbonat

758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate

Produkt: Hepposan Duft-u.Hygienespller

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trinatriumcitrat
Aqua
C12-C16 Alkyldimethylbenzylammoniumchlorid Benzalkoniumchlorid
Zitronensaure Citric Acid
Parfimol-Komposition Parfum
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Heppo-Wa

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Zeolithe

Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat

10543-57-4 n. V. | Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren

1344-0908 Natriumdisilikat

15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat

18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Parfimdél-Komposition Parfum
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate

Produkt: H{ithnerbullion

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Jodsalz, Kartoffelstarke, gekérnte Briihe (aufgeschlossenes PflanzeneiweiB,
Hihnerfleisch, Hahnerfett, Hefeextrakt), Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat), Milchzucker, 4%
Hihnerfett, Aroma (enthalt Ei), SoBenfond (enthélt Soja, Sellerie), Gewlirzextrakt,
Gewlrze, Krauter)
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Hygienereiniger

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

2-Propanol

Benzalkoniumchlorid-Lésung ca. 50 Gew.&

enthalt: Phosphorsduremonomethylester, Phosphorsaure

Aqua

Mischung natiirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe

Produkt: Jeden-Tag Shampoo

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:] Ingriedients : Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropy! Betaine, Aloe

Barbadensis Leaf Juice, Sodium Chloride, Polyquatermium-7, Parfum, Linolenic
Acid, Propylene Glycol, Ethoxdigloycol, Chamonilla Recutita Extrakt (Matricania),
Urtica Diocia Extract ( Nettle), Melissa Officinalis Extract (Balm Mint), Tussilago
Farfara Exract (Coltsfoot), Cetearyl Alcohol, Distearyl Dimethyl Ammonium
Chloride, Disteraryldimonium Chloride, Cetyl Alcohol, Ceteareth-3, Ceteareth-15,
PEG-3 Distearate, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl
Buthylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8, Stearoxy Dimrthicone, Citric
Acid, Hexyl Cinnamal, Citronellol, Coumarin, Hydroxycitronellal, Benzyl Benzoate,
Alpha - Isomethyl lonene, Isoeugenol, Limonene, Butylphenyl Methylpropional,
Linalool, Geraniol.

Produkt: Kartoffelsuppe mit Gemiise

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' 32% Kartoffeln, pflanzliches Fett, Geschmacksverstérker (Mononatriumglutamat,
Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat), Maltodextrin, Maisstarke, Speisewiirze
(enthalt Soja) jodiertes Speisesalz, 4%Gemise (Réstzwiebeln - mit Weizen,
Karotten, Lauch, Sellerie, Brokkoli, Blumenkohl, Erbsen), Zucker,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Milchprotein, Speisesalz, Aroma, Gewlrze,
Raucharoma, Kréuter,

Gewdlrzextrakte.

Informationen zu Allergenen: Glutenfrei, ohne gehartete Fette.

Produkt: KasesoBe

Zutaten nach Lebensmittelverordnung: | 23 % Késepulver: (hartkése, Gorgonzola), Milchzucker, pflanzliches Fett,
Maltodextrin, Speisesalz, Kartoffelstarke, Reismehl, MilcheiweiB, Zwiebelpulver,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, Aroma,
Séaurungsmittel: Citronrnsaure, Gewdirzextrakte,Saureregulator:
Natriumphosphat,Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefetten,
Karamellzuckersirup,

Natriumpyrophosphat.

Informationen zu Allergenen: Glutenfrei, ohne zugesetztes
Natriumglutamat.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Kif fliissige Cremeseife

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Glycol Distearate, Stearamide MEA, Cocamide
DEA, Cocamidopropyl Betaine, PEG-75 Lanolin, Triclosan, Parfum, Sodium
Chloride, C.I. 16255, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl Alcohol,
lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8, Hexyl Cinnamal,
Limonene, Alpha- Isomethyl lonene, Citronellol, Geraniol, Amyl Cinnamal.

Produkt: Kif Waschlotion

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Laureth Sulfate,

Glycol Disteraarate, Stearamide MEA , Cocamide DEA, PEG-75 Lanolin, Parfum,
Coco Glucoside Glyceryl Oleate, Sodium Chloride, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3
Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8,
Butylphenyl Methylpropional, Coumarin, Limonene, Benzyl Benzoate, Hexyl
Cinnamal, Geraniol, Citronellol, Hydroxyatronellal.

Produkt: Klish

Produkt: Krauterspeikseife

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Ingredients: Sodium Tallowate, Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Glycerin,
Linoleamide DEA, Sodium Chloride, Sodium Hydroxide, C.I. 77891, C.l. 11680,
C.l. 15510, Tetrasodium EDTA.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Lanamat

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Zeolithe

10543-57-4 n. V. | Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren

144-55-8 Natriumhydrogencarbonat

15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat

18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Parfiim
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate

Produkt: Lederfett farblos

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

64742-47-8 Gemisch aus paraffinischen, napthenischen und aromatischen
Kohlenwasserstoffen im Bereich C9-C11

64742-52-5 Hochraffiniertes Mineraldl

73138-44-0 Ester der Montans&@uren einem Wachssauregemisch ca. C24-C34
73138-44-0 Ester der Montansduren einem Wachssaurengemisch ca. C24-C34
8016-13-5 Gemisch von Triglyceriden verschiedener Fettsduren
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Lilas

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
91995-81-2
Aqua
C.l. 74160 Pigment Blue 15:1 in wassriger Dispersion C.l. 74160
Mischung aus Duft.- und Aromastoffen Parfum
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4

Produkt: Lutin

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

1310-73-2 Natriumhydroxid, wasserfrei Sodium Hydroxide

Produkt: Magnesiumkapseln

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: Magnesiumoxid, Gelatine, ( Kapselhiille), Kieselerde.

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: Magensiumoxid, Gelatine ( Kapselhiille), Kieselerde.

Produkt: Magnesiumkapseln

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: Magnesiumoxid, Gelatine, ( Kapselhiille), Kieselerde.

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten: Magensiumoxid, Gelatine ( Kapselhiille), Kieselerde.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Makra

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
8028-46-6 Orangenterpene ex Orangendl
Aqua
Zubereitung aus Chloracetamid und Natriumbenzoat Chloracetamide, Sodium Benzoate, PPG-2
Methylether
Olsaureethoxylat Ethyl Acetate
Mischung nartiirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum
Riechstoffen
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
1310-73-2 Natriumhydroxid, wasserfrei Sodium Hydroxide
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Masur

“ngred]ents nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Sodium Laureth Sulfatg, 'Sodiym Chloride, PEG-4 OIeamiQe,
Isobornylacetat, C.1.42045, Citric Acid, C.I. 19140, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-
Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8.

Produkt: Max Fensterreiniger

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

2-Propanol

001569-01-3 1-Propoxy-2-propanol

1336-21-6 Ammoniak, wassrige Lésung 25%
Aqua
68891-38-3 ca.28% Fettalkohol C12-14, ethoxyliert, sulfatiert, Natriumsalz, ca | Sodium Laureth Sulfate
72% Wasser
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Mobilo

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Montanesterwachs, nichtionischer Tenside

Aqua

85711-69-9 65% Sulfonsduren, C13-17 sec-Alkan-, Natriumsalze, ca. 35% Sodium C14-17 Alkyl Sec Sulfonate
Wasser

Produkt: Moorbad
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Ingredients: Moorextrakt mit 15% Fichtennadeldl.

Produkt: Mousse Chocolat-Noir

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I Zucker, 26% Kakaopulver stark entdlt, modifizierte Starke (Kartoffel), Pflanzenfett
gehartet, Speisegelatine, 4% Raspelschokolade [Zucker, Kakaomasse,
Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (Soja)], Emulgator

(Essigsaureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefetten), Glukosesirup,
Milcheiweil3,
Traubenzucker.

Informationen zu Allergenen: Glutenfrei, ohne zugesetztes
Natriumglutamat.

Produkt: Napoli - Tomatensosse

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I 45% Tomatenpulver, Zucker, Starke, modifizierte Starke, jodiertes Speisesalz,
pflanzliches Fett (ungehéartet), Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat
(E621), Zwiebeln, Hefeextrakt, Gewlrze (paprika, Knoblauch, Pfeffer) ,
Sauerungsmittel Citronensaure ( E 330), Saureregulator Natriumdiacetat (E262) ,
Krauter (Oregano, Thymian, Lorbeerblatter), Milchzucker, Aroma.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany

Ausgabe: 5/2012

Produkt: Neoblitz

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Fettalkohol-EO-PO-Addukt
001569-01-3 1-Propoxy-2-propanol
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
Aqua
C.l. 42045 Acid Blue 1 Triphenylmethanfarbstoff C.l. 42045
Zitronenséure Citric Acid
25265-71-8 Oxidipropanol Dipropylene Glycol
Parfimol-Komposition Parfum

Produkt: Noblé Handcreme Classic

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:]

Produkt: Noblé Vanilla
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:.

Produkt: Noblé-Apfelbliite
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:.

Ingredients: Aqua, Glycerin, Cetearyl Alcohol, Glyceryl Stearate, Decyl Oleate,
PEG/PPG-10/3 Oleyl Ether Dimethicone, Ceteareth-12, Sodium Cetearyl sulfate,
Ceteareth-20, 2-Bromo-2- Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl
Butylcarbamate, PPG-2 Methylether, Deceth-8, Allantoin, Parfum, Limonene, Hexyl
Cinnamal, Linalool, Butylphenyl Methylpropaniol, Alpha Isomethyl lonene.

Ingredients: Aqua, Glycerin, Cetearyl Alcohol, Glyceryl Stearate, Decyl Oleate,
PEG/PPG-10/3 Oleyl Ether Dimethicone, Ceteareth-12, Sodium Cetearyl Sulfate,
Ceteareth-20, 2-Bromo-2- Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl
Butylcarbamate, PPG-2 Methylether, Deceth-8, Allatoin, Parfum, Benzyl Salicylate,
Coumarin, Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether,
Deceth-8, Allantoin, Parfum, Benzyl Salicylate, Coumarin, Benzyl Alcohol, Alpha
Isomethyl lonone, Butylphenyl Methylpropional, Limonene.

Ingredients: Aqua, Glycerin, Cetearyl Alcohol, Glyceryl Stearate, Decyl Oleate,
PEG/PPG-10/3 Oleyl Ether Dimethicone, Ceteareth-20, Parfum, Allantoin, 2-
Bromo-2- Nitropropane-1,3-Diol, Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate,
PPG-2 Methylether, Deceth 8, Limonene, Amyl Cinnamal, Hydroxyisohexy! 3-
Cyclohexene Carboxaldehyde, Citral.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany

Ausgabe: 5/2012

Produkt: Olus
\Ingredients nach Kosmetikverordnung:.

Produkt: Opti plus parfimfrei

Ingredients: Eucalyptus Globulus, Mentha Piperita, Pinus, Citrus Dulcis, Mentha
Arvensisis, lllicium Verum, Foeniculum, Foeniculum Vulgare, Lavendula Hybrida,
Abies Siciria, Cymbopogon, Winterianus, Mentha Viridis, Eugenia Caryophyllus,
Camphor, Gaultheria, Procumbens, Acorus Calmus, Abies Alba, Thymus
Vulgaries, Salvia Hispanica, Myristca Fragrans, Amyris, Balsamifera, Chamomilla
Reticula, Coriandrum Sativum, Cinnamomum Camphora, Canaga Odorata,
Rosmarinus Officinalis, Salvia Officinalis,Cuprssus Funebris, Juniperus Oxycedrus,
Vanillin, Allium Sativum, Santalum Album, Abies Holophylla, Juniperus Communis,
Cinnamomum Cassia, Citrus Limonum, Pinus Mugo, Sassafras Officinalis, Citrus
Bergamia, Pimpinella Anisum, Pinus Pinaster, Maleleuca Cajeputi.

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe

INCI Name

Zeolithe

Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat

10543-57-4 n. V. | Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren

1344-0908 Natriumdisilikat

15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Mischung nattirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum

Riechstoffe

758-29-4 Natriumtripolyphosphat

Pentasodium-Triphosphate

10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat

Sodium Metasilicate
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Opti-plus

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Zeolithe

Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat

10543-57-4 n. V. | Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren

1344-0908 Natriumdisilikat

15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Mischung nattirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Pfiff

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
68476-04-0 Ester der Montans&uren, Wachssauregemisch ca. C24-C34
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua

Benzisothiazolinone

Parfimdél-Komposition Parfum
1310-58-3 Kaliumhydroxid in Wasser geldst Potassium Hydroxide
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
68308-53-2 Sojadlfettsaure dest. Gemisch von gesattigten und ungesattigten Soy Acid
Fettsauren
Ethylendiamintetraessigséure, Tetranatriumsalz in Wasser Tetrasodium EDTA
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Planta

Seite 24 von 44



Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Primat fliissig

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefiihrter
gefahrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
Aqua
Benzisothiazolinone
61788-47-4 Fettsauren, Kokos, C8-18 und C18 ungesattigt Coconut acid
Parfimol-Komposition Parfum
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Propre

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Sodium Dodecyl benzene Sulfonate, Pentasodium Triphosphate, Soy Acid,
Sodium Borate, Cellulose Gum, Sodium Laureth Sulfate, PEG-4 Oleamide,
Sodium C12-17 Alkane Sulfonate, Paraffinum Liquidum, Trideceth-4, Parfum,
Sodium Hydroxide, Chloracetamide, Sodium Benzoate, PPG-2 Methyl Ether, CI
42045, Amyl Cinnamal, Citral, Geraniol, Hexyl Cinnamal, Limonene, Linalool.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Puranol

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
enthalt: Phosphorsduremonomethylester, Phosphorsaure
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
1934-21-0 Azofarbstoff, C.I. Acid Yellow 23 C.I: 19140 C.l. 19140
Cl 74160
Zitronensaure Citric Acid
Cocamidopropy! Betaine
Parfiim
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4

Produkt: Puro

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Ingredients: Aqua, Wood Powder, Sodium C-14-17 Alkane Sulfonate, Sodium

Dodecylbenzenesulfonate, Pentasodium Triphosphate, PEG-4 Oleamide,
Cellulose Gum, Sodium Laureth Sulfate, Paraffinum Liquidum, Sodium Chloride,
Trideceth-4, Parfum, Benzisothiazolinone, Citric Acid, Limonene, Amyl CGinnamal,
Geraniol, Hexyl Cinnamal, Linalool, Citral, Citronellol.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Pu-Wa

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
ca 40%ige wassrige Dispersion auf Basis von Styrol-Polyacrylat,
Enthalt Metall
Montanesterwachs, nichtionischer Tenside
497-19-8 Natriumcarbonat
68920-66-1 Mischung aus Alkyloxethylaten
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
64-17-5,84-66-2 | Ethanol (Ethylalkohol) Diethylphalat Alcohol Denat.
Aqua
Benzisothiazolinone
Mischung natirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe

Produkt: Rasputin

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Alcohol Denat., Aqua, Propylene Glycol, Eucalyptus Globulus Leaf Oil, Menthol,

Champhor, Ethyl Acetate, Pine Needle Oil, Pepermint Qil, Limonene, Benzyl
Alcohol, Coumarin, Amyl Cinnamal, Isogeuenol, Cinnamal Alcohol, Geraniol,
Linalool.

Produkt: Refo-fit

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Speisesalz, modifizierte Starke, Hefeextrakt, pflanzliches Fett (ungehértet),
Zucker, Zwiebeln, Gewlrze (mit Sellerie- saat), Tomaten, Gemisekonzentrate
(Sellerie, Karotten, Lauch, Zwiebeln), Petersilie, Aroma (mit Selleriesaatextrakt),
Karotten, Traubenzucker.

Produkt: Refo-Suppe

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Jodsalz, pflanzliches Ol, Geschmacksverstarker (Mononatriumglutamat,
Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat) Starke, Zucker, Aroma (mit Weizen),
GemiUse (Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Sellerie), Maltodextrin, Petersilie,
Gewdrze.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Reiniger-P

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefihrter
gefahrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
8028-46-6 Orangenterpene ex Orangendl
Aqua
Mischung nattirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe
1310-58-3 Kaliumhydroxid in Wasser geldst Potassium Hydroxide
85711-69-9 65% Sulfonsauren, C13-17 sec-Alkan-, Natriumsalze, ca. 35% Sodium C14-17 Alkyl Sec Sulfonate
Wasser
68308-53-2 Sojadlfettséure dest. Gemisch von geséttigten und ungeséttigten Soy Acid
Fettsauren
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Ringelblumenbalsam

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:.

Ingredients: Aqua, Petrolatum, Decyl Oleate, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl
Citrate, Sorbitane Sesquioleate, Cera Microcristallina, Paraffinum Liquidum, Cera

Alba, Aluminum Stearates, Caprylic/Capric Triglyceride, Calendula Officinalis
Extract,PEG/PPG-10/3 Oleyl Ether Dimethicone, Cetearyl Alcohol, Panthenol
Propylene Glycol, Tocopheryl Acetate, Zinc Oxide, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-
diol, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone, Daucus Carota.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany

Ausgabe: 5/2012

Produkt: Sabro

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefiihrter
geféhrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
8028-46-6 Orangenterpene ex Orangendl
Aqua
61788-47-4 Fettsauren, Kokos, C8-18 und C18 ungesattigt Coconut acid
1310-58-3 Kaliumhydroxid in Wasser geldst Potassium Hydroxide
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Salatdressing French

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I Zucker, Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat, Speisesalz, Maltodextrin,

Saurungsregulator Natriumdiacetat, Saurungsmittel Citronensaure, modifizierte
Starke, Zwiebeln , Milchzucker, jodiertes Speisesalz, Petersilie, pflanzliches Ol,
Kerbel, Schnittlauch, Dill, Senfsaat, Pfeffer, Liebstdckel,

Aroma.

Information zu Allergenen: Glutenfrei, ohne gehértete Fette.

Produkt: Salatdressing Gartenkrauter

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Maltodextrin, Zucker, Speisesalz, Saureregulator Natriumacetat, modifizierte

Produkt: Salatdressing Italia

Zutaten nach Lebensmittelverordnung: |

Stérke, Saurungsmittel Citronensaure, Senfsaat, Petersilie, Schnittlauch,
pflanzliches Ol, Zwiebeln, Pfeffer, Starke, Knoblauch,
Kurkuma.

Information zu Allergenen: Glutenfrei, Lactosefrei, ohne gehartete Fette, ohne
zugesetztes Natriumglutamat;

Speisesalz, Zucker, Geschmacksverstérker Mononatriumglutamat, Maltodextrin,
modifizierte Starke, Zwiebeln, Gemiisepaprika, S&ureregulator Natriumdiacetat,
Saurungsmittel Citronens&ure, jodiertes Speisesalz, Petersilie, Basilikum,
Milchzucker, pflanzliches Ol (ungehértet), Knoblauch, Liebstéckel, Senfsaat,
Pfeffer, Salbei,

Aroma.

Information zu Allergenen: Glutenfrei, ohne gehartete Fette.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Sanex

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

2-Propanol

Benzalkoniumchlorid-Lésung ca. 50 Gew.&

Fettalkohol-EO-PO-Addukt

001569-01-3 1-Propoxy-2-propanol

28348-53-0 Natriumcumolsulfonat
Aqua
C.l. 42045 Acid Blue 1 Triphenylmethanfarbstoff C.l. 42045
Zitronensaure Citric Acid
Parfimdél-Komposition Parfum

Produkt: Schlank - aktiv - Drink

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I Ingredients: MolkeneiweiBkonzentrat ( enthalt Sojalecithin), Honigpulver (20,8%),
Magermilchpulver, Starke, Verdickungsmittel Xanthan und Guarkernmehl,
Aromen, Farbstoff Beetenrot, L-Carnitin-Tartrat (0,5%), Kaliumphosphat,
Dinatriumphosphat, Vitaminmischung ( Vitamin C, Niacin, Vitamin E,
Pantothensaure, Vitamin B6, Vitamin B1, Vitamin A, Fols&ure, Biotin, Vitamin D,
Mineralstoffe ( Eisenphosphat, Zinkgluconat, Kupfergluconat, Mangan-Il-gluconat,
Kaliumjodat, Natriumselenit), Sduerungsmittel Cirtronensaure,
Magnesiumcarbonat.

Seite 30 von 44




Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Schmierseife gelb

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
08050-09-7 Abietin- und verschiedener Harzs&uren vom Abietin- und

Pimarsauretypus sowie neutralen Terpenkohlenwasserstoffen

(Balsamharz,Wurzelharz,Tallharz)
8028-46-6 Orangenterpene ex Orangendl

Aqua
584-08-7 Kaliumcarbonat reinst DAC.Ph. Helv..USP, E501 Potassium Carbonate

1310-58-3 Kaliumhydroxid in Wasser geldst Potassium Hydroxide
1310-73-2 Natriumhydroxid, wasserfrei Sodium Hydroxide
68308-53-2 Sojadlfettsaure dest. Gemisch von gesattigten und ungesattigten Soy Acid

Fettsauren
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Schokotrunk

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I Zucker, Traubenzucker (21%), stark entdlter Kakao (19%), Milchzucker-

erzeugnis, Emulgator Saojalecithine, Salz, Vitamine, (Vitamin C, Niacin, Vitamin
E, Vitamin B6, Vitamin B1, ), Magnesium-carbonat, Aroma,
Vanillin.

Information zu Allergenen: Glutenfrei, ohne zugesetztes
Natriumglutamat.

Produkt: Schwabisches Rahmsossle

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' 37% Sahnepulver, modifizierte Starke, jodiertes Speisesalz, pflanzliches Fett

(ungehartet), Zucker, Hefeextrakt, Reismehl, Aroma, Gemisesaftkonzentrate
(Sellerie,Karotten, Lauch, Zwiebeln), Speisesalz, Gewlrze, Karamell,
Maltodextrin, Lorbeerblatter, Farbstoff Paparikaextrakt (E 160)
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Serf

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

ca 40%ige wassrige Dispersion auf Basis von Styrol-Polyacrylat,
Enthéalt Metall

Aqua

Benzisothiazolinone

Produkt: Snob Aftershave

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Alcohol Denat., Aqua, Propylene Glycol, Parfum, PEG-40 Hydrogenated Castor
Qil, Allantoin, Menthyl Lactate, Lactic Acid, Limonene, Butylphenyl
Methylpropional, Linalool, Benzyl Salicylate, Coumarin, Citral, Geraniol.

Produkt: Snob Aftershave-Balsam

‘lngredients nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Paraffinum Liquidum, Propylene Glycol, Steareth-10, Isopropyl Myristate,
Glyceryl Stearate, PEG-30 Stearate, Parfum, Cetyl Alcohol, Menthyl Lactate,

Lanolin Alcohol, Carbomer, Panthenol Propylene Glycol, 2-Bromo-2- Nitropropane-
1,3-Diol, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone, Allantoin, Sodium
Hydroxide, Limonene, Buthylphenyl Methylpropional, Linalool, Benzyl Salicylate,
Coumarin, Citral, Geraniol, Eugenol.

Produkt: Snob-Duschgel

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:' Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropy! Betaine, Parfum, Polyquaternium-

7, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Sodium Chloride, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-Diol,
Benzyl Alcohol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8,
Citric Acid, C.I. 19140, C.I. 16255, Limonene, Linalool, Benzyl Salicylate,
Coumarin, Citral, Eugenol, Benzyl Benzoate.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Spezial 77

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Zeolithe

Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat

10543-57-4 n. V.

Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren

15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat
18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat

497-19-8 Natriumcarbonat

9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum

Parfiim

758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate

10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Spezial 77 parfumfrei

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Zeolithe

Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat

10543-57-4 n. V. | Tetraacethylethylendiamin mit Natrium-Carboxymethylcellulose

112-80-1 Gesittigte und ungeséttigte unverzweigte aliphatische
Monocarbonsauren, hauptsachlich Olsauren

15630-89-4 Natriumcarbonat Peroxihydrat

18662-53-8 Nitrilotriessigs&ure Trinatriumsalz Monohydrat
497-19-8 Natriumcarbonat
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Parfiim
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate
10213-79-3 Natriummetasilikat-Pentahydrat Sodium Metasilicate

Produkt: Steif-Starke

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Aqua

Benzisothiazolinone

Produkt: Susibad

\Ingredients nach Kosmetikverordnung:. Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Chamomilla Recutita

Extract, Sodium Chloride, Polyquaternium-7, Parfum, 2-Bromo-2-Nitropropane-1,3-
Diol, lodopropynyl Butylcarbamate, PPG-2 Methyl Ether, Deceth-8, Benzyl
Benzoate, Limonene, Linalool, Benzyl Salicylate, Eugenol, Hexyl Cinnamal,
Geraniol, Citronellol, Alpha - Isomethyl lonone, Coumarin.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Teebaumél
“ngred]ents nach Kosmetikverordnung:. grlgredients: Terpentinen-4-01>39%, Cineol

Aus rein atherischen Olen, 100% naturrein

Produkt: Ungarisches Paprikasossle

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' 55% Gemiise, (Toamtenpulver, Zwiebeln, 5% Paprikapulver, Kartoffelnwiirfel),
modifizierte Starke, Jodsalz, Zucker, pflanzliches Fett, tierisches Fett, Gewlirze
(enthalt Senf), Hefeextrakt, Gewlrzextrakte, Krauter, Sdurungsmittel
Citronensaure, Speisesalz, Raucharoma

Produkt: Universal Saurer Reiniger

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

2-Propanol

Benzalkoniumchlorid-Lésung ca. 50 Gew.&

enthalt: Phosphorsduremonomethylester, Phosphorsaure

Aqua

Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Universalseife Novo-Zitrone

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name

Titandioxid

Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat

8028-46-6 Orangenterpene ex Orangendl
Aqua
Benzisothiazolinone
9004-32-4 Natrium Carboxymethylcellulose Cellulose Gum
Zitronensaure Citric Acid
Mischung nartiirlicher etherischer Ole und synthetischen Parfum

Riechstoffen

PEG-4 Oleamide

Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
7647-14-5 Natriumchlorid Sodium Chloride
68411-30-3 ca.60% Benzolsulfonsdure, C10-13-Alkylderivate, Natriumsalze, Sodium Dodecylbenzenesulfonate
ca. 40% Wasser
68891-38-3 ca.28% Fettalkohol C12-14, ethoxyliert, sulfatiert, Natriumsalz, ca | Sodium Laureth Sulfate
72% Wasser
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4

Produkt: Vega-Fix

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' pflanzliches Fett (ungehértet), Starke, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz,
Tomatenpulver, Hefeextrakt, Karamell, Aroma, Zwiebeln, Gewdrze.

Produkt: Vitaldrink

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: ' Zutaten : Likdrwein, Manuakahonig, Aloe Vera Konzentrat 200:1, Maca Pulver,
Vitamin E, Acetat, Gelee Royal.
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany

Ausgabe: 5/2012

Produkt: Wachsentferner

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
100-51-6 Benzylalcohol
1336-21-6 Ammoniak, wéssrige Loésung 25%
69011-36-5 ca. 90% lIsotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
85711-69-9 65% Sulfonsauren, C13-17 sec-Alkan-, Natriumsalze, ca. 35% Sodium C14-17 Alkyl Sec Sulfonate
Wasser
Ethylendiamintetraessigséure, Tetranatriumsalz in Wasser Tetrasodium EDTA

Produkt: WaldpilzsoBe

Zutaten nach Lebensmittelverordnung: |

' Zutaten nach Lebensmittelverordnung: |

Produkt: WaldpilzsoBe

 Zutaten nach Lebensmittelverordnung: |

Zutaten nach Lebensmittelverordnung: |

Zutaten: Pflanzliches Fett, Mehl ( Weizen, Mais), modifizierte Starke, Kartoffeln,
Zucker, Hefeextrakt, jodiertes Speisesalz, Milchzucker, 3% Champignons,
MilcheiweiB, Zwiebeln, Speisesalz, 2% Steinpilze, Tomatenpulver, Krauter,
Champignonsaftkonzentrat, Gewiirze, Starke, 0,5% Butterpilzpulver, Aroma (mit
Milch), Sduerungsmittel Citronensaure.

Zutaten: Pflanzliches Fett, Mehl ( Weizen, Mais), modifizierte Starke, Kartoffeln,
Zucker, Hefeextrakt, jodiertes Speisesalz, Milchzucker (3%), Champignons,
Milchzucker, Zwiebeln, Speisesalz, 2% Steinpilze, MilcheiweiB, Tomatenpulver,
Krauter, Champignonsaftkonzentrat, Gewirze, starke, 0,5 % Butterpilzpulver,
Aroma ( mit Milch) Sauerungsmittel Citronensaure

Zutaten: Pflanzliches Fett, Mehl ( Weizen, Mais), modifizierte Starke, Kartoffeln,
Zucker, Hefeextrakt, jodiertes Speisesalz, Milchzucker, 3% Champignons,
MilcheiweiB, Zwiebeln, Speisesalz, 2% Steinpilze, Tomatenpulver, Krauter,
Champignonsaftkonzentrat, Gewiirze, Starke, 0,5% Butterpilzpulver, Aroma (mit
Milch), Séduerungsmittel Citronenséaure.

Zutaten: Pflanzliches Fett, Mehl ( Weizen, Mais), modifizierte Starke, Kartoffeln,
Zucker, Hefeextrakt, jodiertes Speisesalz, Milchzucker (3%), Champignons,
Milchzucker, Zwiebeln, Speisesalz, 2% Steinpilze, MilcheiweiB, Tomatenpulver,
Krauter, Champignonsaftkonzentrat, Gewdrze, starke, 0,5 % Butterpilzpulver,
Aroma ( mit Milch) Sduerungsmittel Citronensaure
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Wascheduft - WeiBe Lilie

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Trinatriumcitrat

Aqua

C12-C16 Alkyldimethylbenzylammoniumchlorid

Benzalkoniumchlorid

Zitronensaure

Citric Acid

Mischung aus Duft.- und Aromastoffen

Parfum

Produkt: Wascheduft Bliitentraum

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Trinatriumcitrat

Aqua

C12-C16 Alkyldimethylbenzylammoniumchlorid

Benzalkoniumchlorid

Zitronensaure

Citric Acid

Parfimél-Komposition

Parfum

Produkt: WC-Cleaner

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
144-55-8 Natriumhydrogencarbonat

5329-14-6 Amidosulfonsaure

7681-38-1 Natriumhydrogensulfat

7757-82-6 Natriumsulfat

Silicondioxide

ca. 80% Benzolsulfonséure, C10-13-Alkylderivate, Natriumsalze,

ca. 13,5% Natriumtoluosulfonat, ca. 5% Natriumsulfat

Sodium C10-13 Alkan Benzensulfonate
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: WC-Kegel

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
25322-68-3 Polyethylenglykole, mittlere molare Masse 12000
68476-04-0 Ester der Montans&@uren, Wachssauregemisch ca. C24-C34
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Stearylalkohol, Octadecanol-1 Cetyl Alcohol
Parfimdél-Komposition Parfum

PEG-4 Oleamide
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: WC-Komplett

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
enthalt: Phosphorsduremonomethylester, Phosphorsaure
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
Cl 74160
84625-32-1 Etherisches Ol von Eucalyptus globulus Eucalyptus Globulus Leaf Oil
Mischung aus natiirlichen etherischen Olen und synthetischen Pine Needle Oil
Riechstoffen
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
enthélt: Phosphorsduremonomethylester, Phosphorsaure
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
Cl 74160
Zitronensaure Citric Acid
Cocamidopropy! Betaine
Mischung nattirlicher etherischer Ole und Synthetischer Parfum
Riechstoffe
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Whity

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Zusammensetzung auf Basis von Stilben-Triazin-Derivat
1344-0908 Natriumdisilikat
7757-82-6 Natriumsulfat
758-29-4 Natriumtripolyphosphat Pentasodium-Triphosphate

Produkt: Wollfin - Maigléckchen

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgeflhrter
gefahrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
1934-21-0 Azofarbstoff, C.I. Acid Yellow 23 C.I: 19140 C.1. 19140
C.l. 42045 Acid Blue 1 Triphenylmethanfarbstoff C.l. 42045
61788-47-4 Fettsauren, Kokos, C8-18 und C18 ungesattigt Coconut acid
Parfum
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
7647-14-5 Natriumchlorid Sodium Chloride
68891-38-3 ca.28% Fettalkohol C12-14, ethoxyliert, sulfatiert, Natriumsalz, ca | Sodium Laureth Sulfate
72% Wasser
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Wollfin - parfiimfrei

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefiihrter
geféhrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
2611-82-7 Azofarbstoff, C.l. Acid Red 18 C.l. 16255
Cl 19140
61788-47-4 Fettsauren, Kokos, C8-18 und C18 ungesattigt Coconut acid
Parfim
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
7647-14-5 Natriumchlorid Sodium Chloride
68891-38-3 ca.28% Fettalkohol C12-14, ethoxyliert, sulfatiert, Natriumsalz, ca | Sodium Laureth Sulfate
72% Wasser
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA
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Hersteller: HEPP GmbH Co. KG; FabrikstraBe 15-19, 88512 Mengen; Germany
Ausgabe: 5/2012

Produkt: Wollfin-Sinfonie

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr. Inhaltstoffe INCI Name
Trietanolaminlésung (85%) mit nachfolgen aufgefiihrter
geféhrlicher Beimengungen 15% Diethanolamin
69011-36-5 ca. 90% Isotridecanol, ethoxyliert, ca 10% Wasser
Aqua
2611-82-7 Azofarbstoff, C.I. Acid Red 18 C.l. 16255
Cl 19140
61788-47-4 Fettsauren, Kokos, C8-18 und C18 ungesattigt Coconut acid
Parfim
Paraffinsulfonat 60%, Na-Salz 60% Sodium C14-17 Paraffin Sulfonate
7647-14-5 Natriumchlorid Sodium Chloride
68891-38-3 ca.28% Fettalkohol C12-14, ethoxyliert, sulfatiert, Natriumsalz, ca | Sodium Laureth Sulfate
72% Wasser
Isotridecanolethoxylat und Wasser Trideceth-4
225-768-6 Trinatriumnitrilotriacetat in Wasser Trisodium NTA

Produkt: Wiirzmittel fiir Gemiise

‘ Zutaten nach Lebensmittelverordnung: I jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, pflanzliches Fett,
Speisesalz, Aroma (mit Milch, Soja), Gewlrze (mit Selleriesaat), Krauter,
Steinpilze.

Produkt: Wirzmittel-pikant

' Zutaten nach Lebensmittelverordnung: | Jodiertes Speisesalz, Gewiirze (Pfeffer, Paprika, Zwiebeln, Petersilie, Chilli
Knoblauch, Pastinake, Sellerie), Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat,
Hefepulver, Gerstenmalz,

Maltodextrin.

Information zu
Allergenen:
Glutenfrei, Lactosefrei, ohne gehértete Fette, ohne zugesetztes
Natriumglutamat;
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Produkt: Wirzmittel-pikant

' Zutaten nach Lebensmittelverordnung: | Jodiertes Speisesalz, Gewiirze (Pfeffer, Paprika, Zwiebeln, Petersilie, Chilli

Produkt: Wirzmittel-pikant

' Zutaten nach Lebensmittelverordnung: |

Knoblauch, Pastinake, Sellerie), Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat,
Hefepulver, Gerstenmalz,
Maltodextrin.

Information zu
Allergenen:
Glutenfrei, Lactosefrei, ohne gehértete Fette, ohne zugesetztes
Natriumglutamat;

Jodiertes Speisesalz, Gewlirze (Pfeffer, Paprika, Zwiebeln, Petersilie, Chilli,
Knoblauch, Pastinake, Sellerie), Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat,
Hefepulver, Gerstenmalz,

Maltodextrin.

Information zu
Allergenen:
Glutenfrei, Lactosefrei, ohne gehértete Fette, ohne zugesetztes
Natriumglutamat;

Produkt: Zitronenkraft-Entkalker

Verzeichnis der Inhaltstoffe (Detergenzienverordnung 648/2004 Anhang VII D)
das Produkt enthalt folgende Inhaltsstoffe in absteigender Reihenfolge

CAS Nr.

Inhaltstoffe

INCI Name

Zitronensaure

Citric Acid
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